

## **Ympäristötekninen lautakunta, kokous 28.04.2021**

### **§ 43 Heinimäen, Pirunvaaran ja Pirttivaaran alueiden metsien käyttö- ja hoitosuunnitelmien hyväksyminen**

**Oikaisuvaatimuksen allekirjoittajat: Luonnonsuojeluliiton Kajaanin yhdistys ry, Lohtaja-Huuhkajanvaara - Pikku-Kettu kyläyhdistys ry, Vaara-kollektiivi, Routa company**

Vaadimme oikaisua Ympäristöteknisen lautakunnan päätökseen § 43 Heinimäen, Pirunvaaran ja Pirttivaaran alueiden hoitosuunnitelmia koskien. Oikaisuvaatimuksen perusteena on aiheesta perusteellisesti annettujen muistutuksien laiminlyöminen. Lisäksi maastokatselmuksissa läpikäytyjä asioita ei ole aidosti huomioitu päätöksessä.

Vaadimme että **Pirunvaaran** alueelle päätetyistä pienaukko- (kuviot 80, 83, 88, 116, 90) ja avohakkuista (kuviot 8, 122 ja 134) luovutaan ja Pirunvaaran alue rajataan metsätalouskäytön ulkopuolelle. Avo- ja pienaukkohakkuut pirstaloivat täysin alueen metsän, eivätkä ne ole oikea tapa käsitellä tärkeää lähiluontokohdetta. Kaikissa lautakunnalle annetuissa muistutuksissa esitettiin että Pirunvaaran alueelle suunnitelluista pienaukko-, ja avohakkuista tulee luopua. Jokaisessa lausunnossa esittiin myös, että alue on rajattava metsätalouskäytön ulkopuolelle. Ympäristötekninen lautakunta ei ole ottanut päätöksessään ollenkaan huomioon tästä annettuja muistutuksia.

Pirunvaaran suunnitellut hakkuut ovat räikeässä ristiriidassa myös *“luontokaupunki Kajaanin”* kaupunkistrategian kanssa. Retkikohteena Pirunvaara on kasvavassa suosiossa ja Kajaani ylläpitää alueella hyvää maastopyörä-, ja lähiretkeilyreittiä. Alueen saavutettavuutta lisäävät kaupungin hyvät esitteet, kartat sekä suunnitteilla oleva tulentekopaikka. Pirunvaara on erityinen luontokohde, joka kaupungin tulee säästää arvokkaana virkistysmetsänä!

Pirunvaaran alue päätettiin suojella jo vuosien 1996-2005 metsäsuunnitelmassa arvokkaana luontokohteena. Vuodesta 2016 luonnonsuojelu- ja asukasyhdistykset ovat ajaneet aktiivisesti alueen säilyttämistä. Lautakunnan päätös 28.4.2021 vesittää pitkään jatkuneen työn Pirunvaaran lähiluontokohteen hyväksi.

**Olliskanvaaran** osalta vaadimme että toimenpiteiden ulkopuolelle jätetään myös kuviot 43, 38 ja 29. Tämä vastaa maastokäynnillä 5.10.2020 Alpo Härkösen ja Jari Säkkinen kanssa

yhdessä hahmoteltua suojelualuerajausta. Alueella on hyvä potentiaali päästä METSO ohjelman piiriin tulevaisuudessa. Alueella tehtävät harvennukset vähentävät suojeluarvoa.

**Pirttimäen** osalta vaadimme että kuvioden 121 ja 135 avohakkuista luovutaan ja alueelle suunnitellut muut toimenpiteet rajataan huolellisesti maastossa virkistyskäyttö huomioon ottaen.

**Henimäen** osalta päätöksessä on otettu muistutukset hyvin huomioon.

**Erillissuunnitteluprosessi** alkoi jo vuonna 2016 kun Kajaanin metsätaloussuunnitelmasta esitettiin irrotettavaksi ko. alueet arvokkaina luonto- ja virkistyskohteina. Vuosien aikana maastokatselmuksia ja lausuntokierroksia on ollut lukuisia. Prosessiin on osallistunut aktiivisesti kymmeniä kaupunkilaisia, useita eri järjestöjä ja yhdistyksiä, joiden jäsenistön kautta satoja kajaanilaisia. Nyt kun prosessi on edennyt päätöksentekovaiheeseen, on hyväksytyissä suunnitelmissa osin vesittymässä vuosien yhdessä tehty työ näiden tärkeiden virkistysalueiden eteen.

**Kajaanin kaupunki omistaa talousmetsää yli 6000 hehtaaria, joista suojeltuna on alle puoli prosenttia. On kohtuutonta että Pirunvaaran, Olliskanvaaran ja Pirttimäen arvokkaita lähiluonto-, ja virkistyskohteita käsitellään tässä päätöksessä edelleen talousmetsinä, eikä kaupunkilaisten lausuntoja oteta aidosti huomioon.**

Luonto- ja virkistysarvojen turvaamiseksi ei riitä että alueilla suoritettavat hakkuut rajataan ja maisemoidaan polkuverkoston mukaan. Arvokas lähiluontokohde ei ole vain kulissi polulle. Metsän monimuotoisuus syntyy alueen kokonaisuudesta. Lähiluontokohteet ovat yksi Kajaanin kaupungin tärkeimpiä viihtyvyys-, ja vetovoimatekijöitä. On lyhytnäköistä ja kestämatöntä päätöksentekoa pirstoa nämä alueet.

#### **16.5.2021 Kajaanissa**

##### **Suomen luonnonsuojeluliiton Kajaanin yhdistys ry**

Elsa Lankinen, puheenjohtaja, Hanna-Mari Hotta, sihteeri

**Lohtaja-Huuhkajanvaara-Pikku-Kettu kyläyhdistys ry** Hänninen Sirpa, puheenjohtaja

**Vaara-kollektiivi**, Veikko Leinonen, tuottaja

**Routa company**, Jouni Järvenpää, taiteellinen johtaja